El Clima-chus, grad. 3 : « Melius est, inquit, contristare parentes, quam contristare Dominum Iesum : hic enim nos creavit et salvavit, illi sepe suos amando perdidit. Amor Dei, ipsiusque sanctum desiderium extinguit in anima carnata.

leum parentum anorem : qui autem utrosque in uno corde claudi posse putat, is sciupum decipit. Ne te moveant tuorum lacryme, ne tu tibi ipsi eternas lacrymas parias. »

Quocirca Deus ipse, Deuter. xxxiii, 11, per Monitum Levitas veteris Testamenti collaudans, quia parentes et cognatos in deo et idola abeuntes occidissent, ideoque eis benedicens, ait : « Qui dixit patri suo, et matri suo : Nescio vos; et fratribus suis : Ignoro vos, et nescierunt filios suos; hi custodierunt eloquum tuum, et pactum tuum servaverunt; iudicia tua, o Jacob! et legem tuam, o Israel! Ponent thymiana in furore tuo, et holocaustum super altare tuum. Benedic, Domine, fortitudini ejus, et opera manuum illius suscipe. »

Multo magis Levitas novi Testamenti, sibi dictum putent illud Christi : « Non vna pacem mittere, sed gladium ; vni enim separare hominem adversus patrem suum », etc., Matth. x, 34; gladio enim, id est vehementi ictu et conatu, opus est, ut quis affectum hunc erga parentes et cognatos, ita natura infixum, divellat et disindat, Rursum sibi dictum putent illud Dei ad Abram : « Egedrete de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et venient in terram quam monstravero tibi », Gen. xii, 1. Et illud : « Tu es sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedech. » Ille enim inducitur (esto habuerit) in Scriptura, « quasi sine patre, sine matre, sine genitoga », ut ait Apostolus, Hebr. vii, 3, ut indicet sacerdotes parentes obliisci debere, ac si clesies et de celo lapsi essent. Sic enim hoc viscoso cognitionis glutino expediti, omnes suas curas in communibus Ecclesiæ commodis, ut obligantur, curandis defigunt.

Posteriori aeo exiunt et omnibus saeculis celebrandum hac in re exemplum dederunt plures Romani Pontifices, ut alios innumerous inferioris classis et note preterirent. Benedictus XII Pontifex anno Domini 1334, nullum et suis propinquos ad ullum Ecclesiæ munus promovit, dicitans, « Pontificem non habere propinquos », eum enim quasi Melchisedech terra et hominibus essa celosum. Quia de causa tantu omnibus fuit venerabilis, tamquam charus, ut eo post annum septimum defuncto, funis ipsius uberrimis universorum lacrymæ celebratum sit. Par ei fuit Benedictus XI, anno Domini 1303, qui matrem pauperem ad se accedentem gratulationis causæ, iudeo cultiori habitu indutam, agnoscere noluit, dicens : « Ille non est mater mea ; nam mater mea non est, nec sumptus habet tam pretiosas vestes comparandas. » Quibus illa verbis ieta, et pudore suffusa abscessit ; sed paulo post propriis et tenuibus vestibus induit reddit, ac tum Pontifex surgens a sede : « Hec, ait, est mater mea, non illa prior, inter que verba amanter eamdem amplectus est. Suppar his fuit Nicolaus IV, anno Domini 1288, qui in cognatis illa affectus erat, ut illi nihil plus debere diceret quia ... in hono. Ita Pla-

tina, Baronius, et alii in Vitis coramidem. Ex aduerso probro viris sanctis datum est, quod propinquos plus æquo essent addicti; immo idem divites sensere vindictam, seroque errorem suum ignoraverunt et damarunt.

Memorialis exstat exemplum in S. Udalrico Angelico no Episcopo, qui anno Domini 971, episcopatum resignans in Adalberonem nepotem suum, hoc sapientia et virtutibus conspicuum, moritrus ad bei judicium raptus, per visum accepte se ea de causa penitus purgatorius mancipandum. Audieretur Vite ejus, cap. xxvi : « Quadam die quasi de gravi somno expergescatus, ei assidentibus ait : Hen, hen, quod meum nepotem Adalberonem unquam vidi : quia pro eo quod ei secundum suum desiderium consentebat, nominat (caelites) me impunitum in suum recipere consuetum. » Quoicunque Udalricus post mortem purgatorius subiit, et nepos ejus Adalbero anno sequenti repentina morte extinxit est. Hoc recordens Cardinalis Baronius, merito hoc epitheton subjungit : « Potentissimum diaboli telum est amor afflitionis, quo etiam Sanctos appetit, quod, secundum Apostolum, nemo carnem suam odio habet, sed foveat et nutritam. » Sane ecclesiæ nepotes suis patribus Prelatis nimis iis indulgentib; multatrum molestiarum, litium, bellorum, et non raro incendi, melancholie, morborum ac mortis presentis, ultimam non et æternam, sunt origo et causa : cuius rei exempla funesta, hoc seculo vidimus multa, eaque illustris. Experiunctioni, Ecclesiastici, evigilate. Praelati : beroum filii, 12. o nepoles, noxie. « Filii hominum, ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendaciam? Quid prodest homini, si neptilus universum mundum loqueretur, animo vero sue detrimentum patiatur? aut quam dabat homo communionem pro anima sui? » inquit eterna Veritas, et Sapientia summa. Facite ergo in vita, quod in hora mortis, in die iudicii (in quo frater non redimet, nec redimet nepos?) in horizonte, inquam, eternitatis optib; fecisse. O Jesu dulcissime! da nobis hanc sapientiam, ordinata in corde nostro charitatem, ut parentes et cognatos non nisi secundum te, per te, in te et proper te diligamus ; ut dum eos diligimus, eos in te, et te in ipsi, ut lex tua sancta pobet, diligamus.

26. ET POSTQUAM FUERIT EMUNDATUS (ab hac imunditia legali) SEPTIM DIES NUMERABUNTUR ET, — utne quam licet ei ad ministerium sacerdotale accedere. Hec nova est sanctio in novo templo : non in Levitico mil tale prescribitur. Ita Vatablus.

Aliter R. Salomon et Maldonatus, q. d. « Postquam fuerit emundatus, » id est separatus a mortuo, « septem dies numerabuntur el, » quibus exierit, Iesu licet ei ad altare accedere.

27. IS DIE INTROITUS SUI (quo die primum introitum templum) OFFERET PRO PECCATO suo — decimam partem opphi simila, ut tradunt Hebrei, et lex ipsa prescribit, Levit. vi, 20.

28. NON ERIT AUTEM EIS HEREDITAS. — Sic legendum est cum S. Hieronymo in Comment. et Romanis, scilicet cum negatione non. Magis ergo quidam codices eam tollunt, et legunt affirmative. Constat enim sacerdotes non habuisse hereditatem in Israel : ita enim præcipit lex, Levit. xviii, 4; unde subdit :

Ego ENIM POSSESSIO FORUM, — q. d. Possidunt sacerdotes meas, non hereditates, sed victimas, oblationes et primicias mihi debitas, et a populandis.

Moraliter egregie S. Hieronymus Nepotianum clericum instruit dicens : « Igitur clericus, qui Christi servit Ecclesiæ, interpreteatur primo voculum suum, et nominis definitione prolatu, natus esse quod distinet. Sic enim ἄρχος; grecos, pars latina appellatur : propterea vocantur clerici, vel quia de sorte sunt Domini, vel quia ipse Dominus sors, id est pars, clericorum est. Qui autem vel ipse pars Dominus est, vel Dominum partem habet, talem se exhibera debet, ut et ipse possident Dominum et possideant a Domino. Qui Dominum possidet, et cum Propheta dicit : Pars mea Dominus, nihil extra Dominum habere potest. Quid si quippani aliud habuerit præder Dominum, pars eius non erit Dominus : verbi gratia, si aurum, si argentum, si possessiones, si varum supellecitem, cum ipsis partibus Dominus pars ejus fieri non dignabitur. Si autem ego pars Domini sum, et faneulus hereditatis ejus, nec accipio partem inter ceteras tribus, sed quasi Levitæ et sacerdos vivo de decimis, et altari serviens altaris oblatione sustentor : habens victimam et vestitum, his contentus ero, et nudam cruce mundus sequar. Obscoeno itaque te, et repetens iterum iterumque monebo; ne officium clericatus genus antiquæ militie putes, id est ne luca seculi in Christi queras militia, ne plus habeas, quam quando clericus esse cepisti, et dicatur tibi : Cleri corum non proderunt eis. Nonnulli enim sunt diores monachi, quam fuerint scutelles, et clerici, qui possident opes sub Christo paupere, quas sub locuplete et fallacie diabolo non habuerant : ut suspirret eos Ecclesia divites, quos mundus tenuit amicos. Mensula tuam pauperes et peregrini, et cum illis Christus convivaverit. Negotiatorum clericum, et ex inope dictum, ex ignobilis gloriosum, quasi quamdam pestem fugi. Ignominia sacerdotis est, propriis studiis divitis. Natus in paupere domo, et in tugurio rusticano, qui vir milio et cibario pane rigenter saturare ventrem poteram, nunc similem et mellia fastidio : novi et genera et nomina piscium, in quo littore concha lecta sit, callo : sa poribus avium discerno provincias, et ciborum raritatis, ac novissime damna ipsa olecent.